sub hoc vero *Synonyma* vaga auctorum.

**BOTANICUS**, sequendo *classificationes* per *characteres* plantae declaratae ducitur ad *genus* nominatum, per *differentias* larvae ad *speciei* appellationem, inde ad hujus *synonyma*; ex his ad *auctores*, exinde ad *omnia*, quae de objecto quaestionis, seculi beneficio, ad nos pervenere. Sic dicat ipsa planta suum nomen, suamque historiam in tanta multitudine specierum, imo individuorum; hoc finis botanices primus, seculi nostri inventum, in quo perficiendo desudabunt omnes Botanici veri.

27. **BOTANICUS** *verus* desudabit in augendo amabilem scientiam.

**DESCRIPTIONES** fundamentales conficiat verbis characteristicis, plantarum inprimis obscuriorum rariorum novarumque, ad normam delineationis plantae, quales *Filius*, et *Schreberus in Decuriis*, *Thunberg*, *l'Heritier*, *Murray*.

**FIGURAS**, si poterit, addat, quae repraesentant plantam perfectam, quales dedere *Vaillant*, *Dillenius*, *Ehret*, *Jacquin*, *Trew*, *Schmiedel*, *Hedwig*, *Giesecke cum Schulze*, *Abendroth* et *Baek*.

**DIFFERENTIAS** specificas eruat compendiosas et maxime proprias.

**SYNONYMA** auctorum conquirat, inprimis selectiora, uti *Hallerus*.

**GENUS** naturale semper speciei praefigat et, ubi novum, *characterem* naturali definiat ex omnium partium fructificationis situ, figura, numero, proportione.

**SPECIES** novas vagasque ad certa genera referat, uti *Tournefort*, *Plumier*, *Browne*, *Jacquin*.

**ORDINEM** naturalem, ubi patet, indigitet.

x  
REGNUM VEGETABILE.

STATIONES cujusvis plantae notet, ideoque plures *Floras*, ubi licet, producat, imprimis *australes* et *exoticas*.

PROPRIETATES obliervet, qualis *duratio*, *seminatio*, *gemmaio*, *vernatio*, *aestivatio*, *nuptiae*, *frondescentia*, *calendarium*, *horologium*, *summas qualitates*.

USUS addat, quales usus *Naturae* (*Panis Pandoraque*), *medicus*, *oeconomicus* &c. et quaecunque in his cedant imprimis in gloriam auctoris et in commoda generis humani, ut posteris demum obtinulent in serena luce.

DAMNA enarret, quae inde in alias plantas utiles, in varia animalia, in hominem ipsum redundant.

BOTANOPHILI Fallaces, Ephebi, Hisquitallientes:

Leges artis proclamant, antequam naturales didicerint.

Absonos extollunt, praestantiores rodunt zelo stomachoso.

Compilant furtim aliena, propria vix detegunt.

Grano eruditionis reperto stentorei ebuccinant.

Methodum naturalem sibi notam crepant.

Genera arbitraria esse asseverant.

DELI-

---

*Dedisti mihi, DOMINE, artem,  
meam mercedem,  
et in illa laudabo nomen TUUM.*